Gouveia  apresenta  uma  área  remanescente  com  potencial  de  aproveitamento
considerável na construção civil, com espaço suficiente para agregar nova construção
tanto comercial, quanto residencial. Imóvel matriculado sob o nº 2.105 no Cartório de
Registro de Imóveis de Prata/MG.

(RE)AVALIAÇÃO: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), em 03 de agosto de
2025.

LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais).
*No caso de determinação judicial, os bens poderão ser reavaliados ou sua avaliação atualizada
pelo índice de correção monetária da Corregedoria de Justiça de Minas Gerais, até a data do
leilão, podendo sofrer alteração em seus valores, os quais serão informados pelo Leiloeiro Oficial
no ato do leilão.

VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$ 10.948,36 (dez mil, novecentos e quarenta e
oito reais e trinta e seis centavos), em 25 de abril de 2022.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrição acima.

ÔNUS: Consta Hipoteca em favor do Banco do Brasil S/A; Penhora em favor do Banco
do Brasil S/A; Penhora nos autos nº 2831/96 na Vara Cível de Prata/MG;